

DSEI 2019: DEBIUT BRYTYJSKO-NIEMIECKIEGO HOLDINGU PANCERNEGO

Na międzynarodowym salonie przemysłu obronnego DSEI 2019 w Londynie spółka joint venture Rheinmetalla i BAE System, czyli Rheinmetall BAE Systems Land (RBSL) prezentuje swoje doświadczenia w zakresie ciężkich wozów bojowych, a w tym demonstrator zmodernizowanego czołgu podstawowego Challenger 2 dla British Army.

Modernizacja czołgów podstawowych Challenger 2 prowadzona jest w ramach programu Challenger 2 LEP (Life Extension Project), który został jednak w lipcu br. przesunięty w czasie o 2 lata na 2021 roku. W tym czasie mają zostać przeprowadzone dodatkowe prace nad rozszerzeniem zakresu modernizacji o zwiększenie o przeżywalności na współczesnym polu walki, a także szersze uwzględnienie procesu starzenia się samej konstrukcji. Służba zmodernizowanych czołgów potrwa najprawdopodobniej nawet do 2040 roku.

Celem RBSL, jak deklaruje sama spółka, jest podtrzymanie gotowości bojowej tych czołgów przez najbliższe dwie dekady. Propozycja modernizacji Challenger 2 LEP ma być w swoim założeniu kompleksowa i dwukierunkowa. Z jednej strony ma dotyczyć samych czołgów i znaczącego podniesienia ich zdolności bojowych, a z drugiej strony ma pozwolić na zwiększenie liczby miejsc pracy oraz intensywny rozwój i transfer technologii dla brytyjskiego przemysłu zbrojeniowego przy programie modernizacji British Army. Na targach DSEI prezentowany jest demonstrator koncepcji LEP, dysponujący nowymi systemami rozpoznawczymi, elektronicznymi, dostosowany również do strzelania amunicją programowalną DM11.

RBSL ma także odegrać kluczową rolę w produkcji kołowego transportera opancerzonego Boxer 8x8 w programie Mechanised Infantry Vehicle (MIV). Dodatkowo ma także wspierać inne strategiczne programy modernizacji British Army, a także zapewnić wsparcie flocie wozów bojowych będących na jej uzbrojeniu takich jak Terrier, Titan, Trojn czy Warrior itp.

RBSL jest spółką brytyjsko-niemiecką, która jest ukierunkowana na połączenie sił i doświadczeń BAE Systems i Rheinmetall na rynku brytyjskim w celu dostarczenia Siłom Zbrojnym Wielkiej Brytanii wszelkich niezbędnych systemów uzbrojenia najlepiej dostosowanych do ich wymagań. Jej powstanie ma zapewnić ok. 450 nowych miejsc pracy w Wielkiej Brytanii.